
— 16263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 148

3263

UCHWA£A Nr X/80/III/2007 RADY POWIATU POZNAÑSKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2007 r.

w sprawie: w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w sp³acaniu nale¿no�ci pieniê¿nych, do których
nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, przypadaj¹cych

powiatowi poznañskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym

Poz. 3263

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r.; Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r., Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 214, poz. 1806) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104,
Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708,
Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 249,
poz. 1832, z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791) Rada
Powiatu Poznañskiego uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Upowa¿nia siê Zarz¹d Powiatu Poznañskiego do
wykonywania czynno�ci okre�lonych w niniejszym paragrafie.

2. Wierzytelno�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub
w czê�ci, je¿eli:

a) nie �ci¹gniêto jej w toku zakoñczonego postêpowania
likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

b) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub miejsca jego pobytu albo
d³u¿nik zmar³ nie pozostawiaj¹c spadkobierców,

c) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, w szczególno�ci jego egzystencji,

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej wierzytelno�ci, lub postêpowa-
nie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne.

3. Umorzenie w przypadkach okre�lonych w ust. 2 a), c)
i d) mo¿e nast¹piæ na wniosek d³u¿nika, w przypadkach
okre�lonych w ust. 2 a), b) i d) - równie¿ z urzêdu.

4. Przez warto�æ wierzytelno�ci rozumie siê nale¿no�æ
g³ówn¹.

5. Zarz¹d Powiatu Poznañskiego jest równie¿ upowa¿nio-
ny do umarzania odsetek oraz innych nale¿no�ci ubocznych.

6. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³eczny-
mi lub gospodarczymi, Zarz¹d Powiatu Poznañskiego, na
wniosek d³u¿nika mo¿e odroczyæ termin zap³aty lub
roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci na raty.

7. W razie udzielania ulg, o których mowa w ust. 2 oraz
w ust. 6, nale¿y kierowaæ siê mo¿liwo�ciami p³atniczymi
d³u¿nika oraz uzasadnionym interesem bud¿etu Powiatu.

8. Umarzanie wierzytelno�ci lub udzielanie ulg nastêpuje
na podstawie przepisów prawa cywilnego.

§2. 1. Je¿eli warto�æ nale¿no�ci g³ównej przypadaj¹ca
powiatowym jednostkom organizacyjnym nie przekracza trzy-
krotno�ci kwoty przeciêtnego miesiêcznego wynagrodzenia w
roku poprzedzaj¹cym umorzenie, og³oszonego przez Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego w Dzienniku Urzêdowym
Rzeczypospolitej Polskiej �Monitor Polski� do celów nalicza-
nia odpisu na zak³adowy fundusz �wiadczeñ socjalnych, do
umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty sp³at nale¿no-
�ci s¹ uprawnieni kierownicy tych jednostek.

2. Przepisy §1 ust. 2 - 8 stosuje siê odpowiednio.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Poznañskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Poznañskiego

(�) Piotr Burdajewicz


